uxor esset concessa, hanc autem post Ariadnes mortem, Liberum inter sidera collocasse.

Hunc Erat.

*Sue uig in pri. an. ad a
vulcano coronam oblata
fuisse libero patri cum
Ariadne duceret*

Engonalin.

Hinc Eratosthenes Herculem dicit, supra Draconē collocatū, de quo ante diximus, eumq; paratum ut ad decertandum, sinistra manu pellem leonis, dextera clauam tenētem. Conatur interficere draconem Hesperidum, qui nunquam oculos operuisse somno coactus existimatur, quo magis custos esse demonstratur. De hoc etiam Panyalis in Heraclea dicit: horum igitur pugnam Iupiter admiratus inter astra constituit. Habet enim Draco caput erectū, Hercules autem dextro genu nixus, sinistro pede capitis eius dextram partem opprimit, conatur, dextera manu sublata ut feriens, sinistra proiecta cum pelle leonis, ut is quam maxime dimicans appareat, & si sit, qui negat hic, (ut Aratus) quicquam posse demonstrari, tamen conabimur ut aliquid uerisimile dicamus. Aratus autē, ut supra diximus, hunc Cetea Lycaonis filium, Megistus patrem dicit esse, qui uidetur ut lamentās filiam, in iurā figuram conuersam) genu nixum palmas aduersas tendere ad cœlum ut eam sibi Dii restituant. Hegesianax autem Thesea dixit esse, qui Trœzene saxum extollere uidetur, quod existimatur Aegeus sub eo saxo Pelopiū ensem posuisse, & Aethræ Thesei matri prædixisse, ne ante eum Athenas mitteret quàm lapide sublato sua uirtute potuisset gladium referre. Itaq; niti uidetur, quàm altissime potest, ut extollat. Hac etiam de causa nonnulli lyram, quæ proxima est ei signo collocata Thesei esse dixerunt, quod ut eruditus omnium artium lyram quoque didicisse uidebatur. Id quoq; Anacteon dicit ἀρχὴ θεοῦ ἐστὶν λύρη, Alii dicunt Thamirin à musis excæcatum, ut supplicem ad genua iacentem dicunt: alii Orphea à Thraciis mulieribus interfici, quod uiderit Liberi Patris initia. Aeschylus autē in fabula quæ inscribitur Prometheus Lyomenos, Herculem ait esse non cum dracone, sed cum Liguribus depugnantem. Dicit enim quo tempore Hercules à Geryone boues abduxerit, iter fecisse per Ligurum fines, quos conatos ab eo abducere pecus, manus contulisse, & quàm plures eorum sagittis, cōfixisse. Sed postquā Herculi tela deficerent multitudine barbarorū & inopia armorū defessum, se ingeniculasse, multis iam uulneribus acceptis. Iouem autē misertum filii, curasse ut circa eum magna copia lapidum esset, quibus se Herculem defendisse & hostes fugasse. Itaq; Iouem in similitudinem pugnantis inter sidera constituisse. Hunc etiā nonnulli Ixiona brachiis uinctis esse dixerūt, quod uim Iunoni uoluerit afferre. Alii Promethea in monte Caucaſi uinctum.

Lyra.

Lyra autem inter astra constituta est, hac, uti Eratosthenes ait, de causa quod initio à Mercurio facta de testudine, Orpheo est tradita, qui Calliopes et Oeagri filius fuit, eius rei maxime studiosus. Itaque existimatur suo artificio feras etiam ad se audiendi causa allucuisse, qui quærens uxoris Euridices mortem ad inferos descendisse existimatur, & ibi deorū progeniem suo carmine laudasse, præter Liberum Patrem, hunc enim obliuione ductus prætermisit, ut Oeneus in sacrificio Dianam, postea igitur Orpheus, ut etiam plures dixerunt, in Olympo monte, qui Macedonia diuidit à Thracia, sed ut Eratosthenes ait, in Pangæo sedens, cum cātu delectaretur, dicitur ei Liber bacchas obieciſſe, quæ corpus eius decerperent interfecti. Sed alii dicunt, quod initia Liberi sit speculatus, id ei accidisse. Musas autē collecta membra sepulcræ mandasse, & lyram quo maxime potuerunt beneficio, illius memoriæ causa figuratā stellis inter sidera cōstituisse, Apollinis & Iouis uolūtate, quod Orpheus Apollinem maxime laudaret. Iupiter uero filio beneficium concessit. Alii autem dicunt Mercurium cum primū lyram fecisset, in Cyllene monte Arcadię, septem chordas instituisse ad Atlantidum numerū, quod Maia una ex illarū numero esset, quæ Mercurii est mater. Deinde cū postea Apollinis boues abegisset deprehensus ab eo, quo sibi facilius ignosceret, petenti Apollini ut liceret sibi se dicere inuenisse lyrā cōcessit, et ab eo uirgulā quandā muneris accepit, quā manu tenēs Mercurius, cū proficiscerē in Arcadiā & uidisset duos dracones, inter se cōiuncto corpore, aliū aliū appetere, ut qui dimicare inter se uiderētur, uirgulā inter utrūq; proiecit, Itaq; discesserunt, quo facto eam uirgulā pacis causa dixit esse cōstitutam.

Nonnulli

De his campis
lapide complud
tis etiam Cato
in Originibus,
& Mela lib. 2.
Geog. meminit

Nonnulli etiam cum faciunt cadu teos, duos dracones implicatos uirgula faciunt, quod initium Mercurio fuerat pacis. Eius exemplo, & athleta & in reliquis eiusmodi ceterationibus uirgula utitur. Sed ut ad propositum reuertamur. Apollo lyra accepta dicitur Orpheia docuisse, & postquam ipse cytharam inuenerit, illi lyram concessisse. Nonnulli dixerunt Venerem cum Proserpina ad iudicium Iouis uenisse, cui earum Adonin concederet, quibus Calliopen à Ioue datam iudicē, quæ musa Orphei est mater. Itaque iudicasse, uti dimidiam partem anni earum unaquæque possideret. Venerē autem indignatam, ut non sibi proprium concessisset, obiecit omnibus, qui in Thracia sunt mulieribus, ut Orpheia amore inducā, ita sibi quæque appeteret, ut membra eius discerneret: cuius caput in mare de monte perlatum, fluctibus in insulam Lesbion est reiectum, quod ab his sublatum & sepulturae est mandatū, pro quo beneficio ad musicam artem ingeniosissimi existimantur esse. Lyra autē à musis (ut ante diximus) in astra constituta est. Nonnulli aiunt quod cum Orpheus primus puertilem amorem induxerit mulieribus, uisum contumeliam fecisse, & hac re ab eis interfectum.

Olor.

concuperet

Vnc Græci Cygnum appellant: quem cōplures propter ignotam historiam illis, cōmuni genere auium Orni nominauerūt, de quo hæc memoriae prodita est causa. Iupiter cum amore inductus, Nemefin diligere cœpisset, neque ab ea ut secum cubaret impetrare potuisset, hac cogitatione amore est liberatus. Iubet enim Venerē aquilæ simulatam se sequi, ipse in olorē cōuersus ut aquilā fugiēs ad Nemefin fugit, et in eius gremio se collocauit, quem Nemefis non aspernata amplexum tenens, somno est confopita, quam dormientem Iupiter compressit. Ipse autem auolauit, & quia ab hominibus alte uolans cœlo uidebatur, inter sidera dictus est esse constitutus, quod ne falsum uideretur, Iupiter è facto eum uolantē & aquilam consequentem collocauit mundo. Nemefis autē ut quæ auium generi esset iuncta, mensibus actis, ouū procreauit, quod Mercurius auferens, detulit Spartam, & Ledæ sedenti proiecit in gremiū, ex quo nascitur Helena ceteris corporis speciei præstans, quam Leda suam filiam nominauit. Alii autem cum Leda Iouem concubuisse in olotem cōuersum dixerunt, de quo in medio relinquimus.

Cepheus.

Vnc Euripides, cum ceteris, Phœnicis filium Aethiopum regem esse demonstrauit, Andromedæ patrem, quam ceto propositā notissimæ historiæ dixerūt. Hanc autem Perseum à periculo liberatam, uxorem duxisse, itaque ut totum genus eorum perpetuo maneret, ipsum quoque Cephea inter sidera superiores numerasse.

Cassiopeia.

De hac Euripides & Sophocles & alii plures dixerūt, ut gloriata sit, se forma Nereidas præstare, pro quo facto inter sidera sedens in siliquaastro cōstituta est, quæ propter impietatem uertente se mundo resupinato capite ferri uidetur.

Andromeda.

Hæc dicitur Mineræ beneficio inter astra collocata propter Persei uirtutem, quod eam ceto propositam à periculo liberarat, nec enim ab ea minorē animi beneuolentiam pro beneficio accepit. Nam neque pater Cepheus neque Cassiopeia mater ab ea potuerunt impetrare, quin parentes ac patriam relinquens Persea sequeretur, sed de hac Euripides hoc eodem nomine fabulam commodissime scribit.

Perseus.

Hic nobilitatis causa, & quod in usitato genere cōcubitionis esset natus, ad sidera dicitur peruenisse, qui missus à Polydeste Magnetis filio ad Gorgonas, à Mercurio, qui eū dilexisse existimatur, talaria & petasum accepit. Præterea galeā qua indutus ex aduerso non poterat uideri. Itaque Græci & S. galeam dixerūt esse, non ut quidam inscientissime interpretantur eum Orci galea usum, quæ tes nemini docto potest probari. Fertur etiam